№ 11 от 05.04.2021

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

20-е  заседание 27-го созыва

РЕШЕНИЕ
от  05 апреля 2021 № 6

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 16 марта 2017 № 09 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО «Канинский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 16 марта 2017 года № 09 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа»  следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.2.  раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа.».

1.2. Пункт 3.1. раздела 3 Положения после слов «дорог общего пользования местного значения» дополнить словами «, а также  на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов».

	1.3. Подпункт 2  пункта  3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«2)  реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них;».

	1.4. Пункт 3.2. раздела 3 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа;».

	1.5. Для соблюдения порядка нумерации пункт 6 Решения Совета депутатов МО «Канинский сельсовет» НАО от 16.03.2017 № 09 считать пунктом 7.

	1.6.  Дополнить  Приложение разделом 5 следующего содержания:
«5. Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда
	5.1. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляет постоянная комиссия совета депутатов МО «Канинский сельсовет» НАО по вопросам бюджета и экономики  муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
	5.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда подлежат возврату в местный бюджет в случаях установления их нецелевого использования.
5.3. Нецелевое использования бюджетных ассигнований дорожного фонда признается бюджетным правонарушением в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
5.4. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации. ».

1.7. Приложение  к Положению о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов МО «Канинский сельсовет» НАО по вопросам бюджета и экономики  муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Канинский сельсовет» НАО                     ________________    Г.А. Варницына

с. Несь
05.04.2021
№ 06
ПРИЛОЖЕНИЕ
 к Положению о муниципальном дорожном фонде
муниципального образования «Канинский сельсовет»
 Ненецкого автономного округа

ОТЧЕТ
о доходах и расходах муниципального дорожного фонда
муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа
 за _____________ год
тыс. руб.
	Наименование показателей
	Сумма

	ДОХОДЫ - всего:

	в том числе:

	от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет

	иных поступлений в местный бюджет, в том числе:

	 - остатка средств дорожного фонда на 0 1 января очередного финансового года

	 - поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	 - безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	 - денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов, иных договоров местного значения

	РАСХОДЫ - всего:

	в том числе:

	содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности

	реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них

	приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности

	осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружения на них

	погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным районом из краевого бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов;

	капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа

	ОСТАТОК СРЕДСТВ НА КОНЕЦ ОТЧЕТНОГО ГОДА

[bookmark: _GoBack]
Информационный бюллетень № 11 от 05.04.2021.Издатель: Администрация и Совет депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО. Ненецкий автономный округ село Несь, ул. Набережная, 20. Редактор Золотых В.Т.
Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.

1

image1.gif